GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

Edital 051/2020-GR

Página 1 de 2

XX VESTIBULAR DOS POVOS INDÍGENAS DO PARANÁ

EDITAL Nº 051/2020-GR/UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), em consonância com a Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), Universidade Estadual de

Maringá (UEM), Universidade Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE), Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO), Universidade Estadual de

Londrina (UEL), Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), Universidade Federal do Paraná (UFPR), Comissão Universidade para os Índios (CUIA), no

uso das atribuições regulamentadas pela Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI), e Coordenadoria de Processos Seletivos (CPS)

da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), TORNA PÚBLICO o edital de HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR DAS INSCRIÇÕES DO

XX VESTIBULAR DOS POVOS INDÍGENAS DO PARANÁ, regulamentado pelo Edital nº 045/2020-GR/UENP, de 06 de novembro de 2020, APÓS OS

RECURSOS contra o Edital nº 049/2020-GR/UENP, de 16 de novembro de 2020, conforme segue:

1 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome RG

Língua Estrangeira

ou Língua Indígena
1ª Opção 2ª Opção 3ª Opção

536 Antonio Benitez 5103439-2 ESPANHOL UEM UFPR UNIOESTE

537 Auinã Daniele De Moraes Viegas 445466157 ESPANHOL UEL UFPR

538 Bruna Gomes De Oliveira 21915414 INGLÊS UEL UEM UNESPAR

539 Bruno Kovenkag Miranda De Almeida 14097664-4 KAINGANG UEM UEL UNESPAR

540 Camila Natalia Amajunepa 2626384-0 ESPANHOL UFPR

541 Francisco Régnãn De Almeida 12798465-4 KAINGANG UEL UNESPAR UEM

542 Jessica Rosana Gonçalves Guevara 2803927-0 ESPANHOL UFPR

543 Jhonatan William Portella 10935066-4 ESPANHOL UFPR UEPG UEL

544 Joaquim Tereso Kókój Amancio 8234534-5 KAINGANG UEL UNESPAR UEM

545 Jovane Novir Miranda Almeida 12778050-1 KAINGANG UEL UEM UNESPAR

546 Nelson Luiz Camargo 6588833-5 GUARANI UENP UEM

547 Raiany Iracema Portella 13834038-4 INGLÊS UFPR UEPG UEL

548 Tatyane Deolindo 10944147-3 KAINGANG UNESPAR UNICENTRO UNIOESTE

549 Thaisa Kauany Goulart Portella 13320767-8 ESPANHOL UFPR

550 Thierry Ivan Benitez 13367592-2 ESPANHOL UEPG UNESPAR UNICENTRO

 GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

Edital 051/2020-GR

Página 2 de 2

551 Waldemir Marques Dos Santos 10929791-7 ESPANHOL UFPR UNESPAR UEM

552 Wilian Van Fej Lourenço Piraí 12425647-0 ESPANHOL UEL UENP UEM

2 INSCRIÇÕES EM ANÁLISE

2.1 Considerando o período de pandemia, o recebimento dos documentos enviados pelos Correios e os recursos frente ao Edital nº 049/2020-GR/UENP, as

inscrições abaixo não homologadas no Edital nº 049/2020-GR/UENP encontram-se em análise na UFPR e na FUNAI, sendo que o resultado dessa análise será

publicado, em edital específico, até o dia 26 de janeiro de 2021, no site https://uenp.edu.br/xx-vestibular-indigena.

 Nome Unidade da Federação

19 Ariane Sayure Cardoso Da Luz Amazonas

138 Mateus Romulo Polidorio Mato Grosso do Sul

158 Rebeca Polidorio Mato Grosso do Sul

3 RETIFICAÇÃO

3.1 Na inscrição 156 (p. 6 do Edital nº 049/2020-GR/UENP), o nome correto do candidato homologado é Eliandro Antonio Magal Sogrig Pereira, portanto, este

edital torna sem efeito a inscrição não homologada de número 45 (p. 22 do Edital nº 049/2020-GR/UENP).

Gabinete da Reitora em

Jacarezinho (PR), 21 de dezembro de 2020.

ORIGINAL ASSINADO

Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora da UENP

https://uenp.edu.br/xx-vestibular-indigena